# उत्तर पश्चिम रेलवे

रेलवे भर्ती कक्ष, पावर हाउस रोड, जयपुर

सं.740ई/आरआरसी/03/18/सांस्कृतिक कोटा/वर्ष 2018-19 दिनांक 22.02.2019

# अतिआवश्क सूचना

# सर्वसम्बन्धित

संलग्न है।

विषय:-सांस्कृतिक कोटे के लिए आयोजित होने वाली लिखित परीक्षा के बुलावा पत्र के कम में।

रेलवे भर्ती कक्ष, उत्तर पश्चिम रेलवे, जयपुर द्वारा जारी सांस्कृतिक कोटे के पदों पर भर्ती हेतु जारी अधिसूचना संख्या 03/2018 के लिए लिखित परीक्षा का आयोजन दिनांक 03.03.2019 को जयपुर में किया जा रहा है। लिखित परीक्षा के बुलावा पत्र डाक द्वारा भेजे दिये गये है। रेलवे भर्ती कक्ष, जयपुर की वेबसाईट पर प्रोविजनली पात्र अभ्यर्थियों की सूची दिनांक 13.02.2019 को अपलोड की गई थी। यदि प्रोविजनली पात्र किसी अभ्यर्थी को बुलावा पत्र दिनोंक 27.02.2019 तक प्राप्त नहीं होता है तो वे डुप्लीकेट बुलावा पत्र रेलवे भर्ती कक्ष, जयपुर कार्यालय से दिनांक 28.02.2019 से 02.03.2019 तक कार्यलय समय (प्रातः 09.30 बजे से 18.00 बजे तक) में प्राप्त कर सकते है।

अभ्यर्थियों के लिए लिखित परीक्षा से सम्बन्धित निर्देश इस पत्र के साथ

( आर. के. कालोरिया )

कृते अध्यक्ष / रेलवे भर्ती कक्ष

### लिखित परीक्षा के संबंध में उम्मीदवारों के लिए महव्वपूर्ण निर्देश

1. इस बुलावा पत्र को प्रस्तुत करने पर ही परीक्षा केंद्र में प्रवेश मिलेगा। उम्मीदवार को उसी केंद्र, तिथि एवं समय पर उपस्थित होने की अनुमित दी जाएगी जो कि उसे आवंटित है। किसी भी परिस्थिति में दिनांक, समय एवं परीक्षा केंद्र बदलने का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।

2. उम्मीदवार अपना हाल ही में लिया गया पासपोर्ट आकार का रंगीन फोटोग्राफ इस बुलावा पत्र के निर्धारित स्थान पर परीक्षा के समय वीक्षक के समक्ष चिपकायें तथा उस पर इस तरह हस्ताक्षर करें कि हस्ताक्षर का कुछ हिस्सा बुलावा—पत्र पर आये। हस्ताक्षर ठीक उसी प्रकार होने चाहिए जैसे आवेदन पत्र

मे किये गये है।

7.

3. परीक्षा के दौरान हस्ताक्षर ठीक उसी प्रकार के होने चाहिए, जैसे आवेदन—पत्र पर किये गये हैं तथा बायें अंगूठे का स्पष्ट निशान भी लगाना है, अंगूठे का निशान स्पष्ट नहीं होने पर या हस्ताक्षर में भिन्नता पाये जाने पर भर्ती प्रक्रिया के दौरान उम्मीदवारी कभी भी निरस्त की जा सकती है।

4. उम्मीदवार परीक्षा में केवल नीली स्याही के बाल प्वाइंट पेन का ही उपयोग करें। परीक्षा में कैलकुलेटर,

मोबाईल फोन एवं अन्य कोई इलैक्ट्रोनिक उपकरण आदि के उपयोग की अनुमति नहीं है।

5. परीक्षा हॉल छोड़ने से पहले उम्मीदवार, बुलावा पत्र का उपरी भाग एवं उत्तर पत्रक वीक्षक को अवश्य लौटा देवें।

6. उम्मीदवार अपने बुलावा पत्र को ध्यानपूर्वक जांच लें। यदि नाम, फोटो, समुदाय, मुफ्त रेलवे यात्रा प्राधिकार (केवल अजा/अजजा के लिए) आदि में कोई त्रुटि हो तो उसे परीक्षा तिथि से पूर्व रेलवे भर्ती कक्ष कार्यालय, उत्तर पश्चिम रेलवे, जयपुर से ठीक करा लें।

लिखित परीक्षा में 50 वस्तुनिष्ठ प्रश्न (50 अंक ) होगा। प्रश्न पत्र द्विभाषी (हिन्दी एवं अंग्रेजी) तथा अधिसूचना के पैरा 10 में दिये गये पाठ्यक्रम अनुसार होगा। प्रश्नों के उत्तर उत्तर—पत्रक में इंगित

करने है। प्रत्येक गलत उत्तर के लिए एक तिहाई अंक काट लिये जाएगें।

8. परीक्षा से संबंधित अपडेट जानकारी के लिए बेवसाईट www.rrcjaipur.in & www.nwr.indianrailways.gov.in देखें।

#### IMPORTANT INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES REGARDING THE WRITTEN EXAMINATION

1. Your addmission to the Examination centre will be subject to production of this call letter. The candidate will be allowed to appear only at the centre, date and time allotted to him. No request for change of the date, time or centre of examination will be entertained under any circumstances.

 Candidates should affix their recent passport size colour photo in presence of invigilator's on the space provided & signature across it in a way so that some portion of signature is on the

call letter. Signature should be the same as signature in application.

3. Candidates are advised to put their signatures at the time of examination exactly in the same way as signed in the application form and also put clear left hand thumb impression, failing which their candidature may be cancelled.

4. Candidates should use only blue ink ball point pen in the examination. Use of calculator, mobile phone and any other electronic equipment are not permitted in the examination.

5. The candidates should hand over the top portion of the call letter, and answer sheet to the invigilator before leaving the examination hall.

6. Candidates must check their call letters thoroughly with regard to name, photograph, community, free travel authority (for SC/ST) etc. Discrepancy if any, should be got rectified from RRC office, North Western Railway, Jaipur before prior to the date of written examination.

7. The written test will consist of 50 objective questions (50 marks). Question paper will be in bi-lingual format (Hindi & English) and as per syllabus given is para 10 of Notification,. 1/3rd of marks allotted for the objective Type Question will be deducted for every wrong answer.

8. For exam related update information candidates may visit the website www.rrcjaipur.in & www.nwr.indianrailways.gov.in.

here?